

Szczytno, 30 listopada 2020 r.

BURMISTRZ SZCZYTNA
12-100 SZCZYTNO
ul. Sienkiewicza 1
woj. warmińsko - mazurskie

Pan
Rafał Kiersikowski
Radny Rady Miejskiej
w Szczytnie

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 17 listopada 2020 r., która dotyczy pomocy ze strony samorządu dla szczycieńskich przedsiębiorców, wyjaśniam że wszyscy dostrzegamy skutki jakie niesie za sobą epidemia Covid-19 nie tylko wobec podmiotów gospodarczych funkcjonujących na terenie naszego miasta. Obecny kryzys ma charakter globalny, dotknął wszystkiego, co najcenniejsze dla każdego z nas, dla naszych rodzin, naszego życia społecznego i gospodarczego. Wpłynął nie tylko na bezpieczeństwo zdrowotne, ale także ekonomiczne. Niestety nie wiemy jak długo potrwać ograniczenia, a życie społeczne i gospodarcze w czasach pandemii wymaga ciągłego dostosowywania się do nowego nieznanego wcześniej otoczenia.

Obecnie podmioty prowadzące działalność gospodarczą mogą liczyć na wsparcie ze strony Państwa, które zapewnia rozwiązania osłonowe mające na celu pozwolić przetrwać firmom i chronić miejsca pracy, szczególnie tym najbardziej dotkniętym restrykcjami. Władze samorządowe nie mają obecnie szczególnych narzędzi do tworzenia prawa w tym zakresie. Ze swojej strony pragnę przypomnieć, że w ramach obowiązującego prawa podatnicy mają możliwość korzystania z dotychczasowych rozwiązań. Jednym z nich jest możliwość zastosowania indywidualnej ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych na podstawie art. 67a Ordynacji podatkowej - tj. odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty, bądź umorzenie zaległości.

Ponadto informuję, że w sprawach spłaty należności pieniężnych wynikających z umów cywilnoprawnych, do których nie stosuje się ordynacji podatkowej istnieje możliwość skorzystania z pomocy w trybie określonym Uchwałą Nr XXVII/308/2010 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 24 czerwca 2010 r. zmienioną Uchwałą nr XXXVIII/320/10 z dnia 31 sierpnia 2010 r. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami stosowanie umorzeń, odraczanie, lub rozkładanie na raty spłaty należności na podstawie wymienionej uchwały stanowi pomoc de minimis.

Przy opłatach za odpady, przedsiębiorcy, którzy zawiesili lub zamknęli działalność gospodarczą mogą złożyć deklarację tzw. „zerową”, aby nie ponosić opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnym. Zmiany można dokonać do 10 dnia każdego miesiąca. Przedsiębiorcy, którzy nie dokonali zmiany deklaracji na „0”, posiadający zadłużenie w w/w opłacie, mogą złożyć wniosek o rozłożenie zaległości na raty lub umorzenie zgodnie z przepisami ustawy – Ordynacja podatkowa.

W kwestii opłaty za czynsz lokali użytkowych informuję, że przedsiębiorcy których działalność została objęta rządowym zakazem lub ograniczeniem prowadzenia działalności gospodarczej mogą występować z wnioskami o zwolnienie/obniżenie czynszu z tytułu najmu komunalnych lokali użytkowych, które są rozpatrywane indywidualnie, zgodnie z Komunikatem Burmistrza Miasta Szczytno z dnia 24.03.2020 r.: Szczycieński Program Pomocowy "Miasto podaje rękę Przedsiębiorcom".

Należy jednak mieć na uwadze, że są to sprawy rozpatrywane indywidualnie, obarczone pewnymi warunkami określonymi w ustawie. Pomimo dużych ograniczeń budżetowych spowodowanych sytuacją pandemiczną nie możemy zapomnieć o bieżących potrzebach mieszkańców i rozpoczętych inwestycjach, którym jesteśmy w stanie sprostać jedynie prowadząc rozsądną politykę finansową. Pragnę podkreślić, że jako Burmistrz jestem zobligowany dbać o interesy ogółu naszej społeczności oraz stosować przepisy prawa w tym zakresie.

BURMISTRZ

Krzysztof Mańkowski